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WSZYSCY WYKONAWCY

2019-124277

QT

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na wykonanie modernizacji budynku przy ul. Jezyckiej

6 w Poznaniu

Zarzad Komunalnych Zasobdw Lokalowych sp. z 0.0. zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, dalej ,Ustawa”), informuje, iz
W zwigzku z toczgcym sie postgpowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na
wykonanie modernizacji budynku przy ul. Jezyckiej 6 w Poznaniu wptynely od Wykonawcéw zapytania
0 nastepujacej tresci:

Pytanie 1
Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie iniekcji spekan muréw opisanej w dokumentacji budowlanej? -
brak w przedmiarze.
Odpowiedz 1
Tak. W ofercie nalezy uwzglednic iniekcje muru uwzglednione w projekcie.

Pytanie 2
Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie balustrad w oknach? -brak w przedmiarze.
Odpowiedz 2
Barierki w oknach opisane $§ m.in. w opisie do projektu: plik Projekt wykonawczy architekt.-konstrukcyjno-
budowlany.pdf, str. 41, pkt. Barierki ochronne w oknach w lokalach mieszkalnych na | i Il pietrze. Nalezy
uwzglednic¢ w ofercie.
Pytanie 3

Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ zajecie pasa drogowego/chodnika w ramach prowadzenia robot ziemnych
oraz elewacyjnych? -brak w przedmiarze.

Odpowiedz 3
Zgodnie z zapisami SIWZ:
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,Wykonawca zobowigzany jest do pokrycia wszystkich kosztéw zwigzanych z realizacjg przedmiotu Umowy,
w tym kosztéw ochrony mienia i zabezpieczenia ppoz. terenu robét podczas wykonywania przedmiotu
Umowy, jak réwniez optat zwigzanych z zajeciem pasa drogowego w zwigzku z wykonywaniem przedmiotu

Umowy.”

Nalezy uzyskac zgode administracyjng na zajecie chodnika w pasie drogowym wystepujac z wnioskiem do
Zarzadu Drég Miejskich, ul. Wilczak 17, 61-623 Poznari na 30 dni przed planowym zajeciem pasa
drogowego. Zamawiajacy dysponuje zgoda ZDM na remont potozonych w chodniku studzienek
oéwietleniowych piwnic wraz z izolacja piwnic tj. na dysponowanie na cele budowlane sasiednia dziatka nr
140/5, ark. 10, obreb 21 Jezyce.

Pytanie 4
Czy Zamawiajacy dysponuje projektem organizacji ruchu na czas prowadzenia robot przy budynku?
Odpowiedi 4

Zamawiajacy nie dysponuje projektem organizacji ruchu. Opracowanie projektu uzaleznione jest od
przyjetej technologii wykonania robdt oraz warunkéw technicznych panujacych w czasie planowanych
robét w pasie drogowym oraz niezbednego planowanego czasu na wykonanie prac, Przygotowanie projektu
organizacji ruchu nalezy do obowigzkéw Wykonawcy. Zamawiajgcy zwraca uwage, ze zgodnie z projektem
umowy na Wykonawcy spoczywa obowiazek: ,Wykonania na wtasny koszt i ryzyko wszelkich ekspertyz,
badan, analiz i opracowarn oraz uzyskania opinii, decyzji i pozwolen, jezeli okaza sie niezbedne do
wykonania i odbioru przedmiotu Umowy.”

Pytanie 5
Czy Zamawiajacy dysponuje ekspertyza mykologiczng okreslajaca stan elementow konstrukcji drewnianej
budynku?
Odpowiedz 5
W projekcie, w szczegdlnosci w programie konserwatorskim zostata szczegéfowo opisana technologia
zabezpieczenia grzybobdjczego.

Pytanie 6
Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ utylizacje materiatéw rozbiérkowych (tj. gruz, drewno, papa, etc.)?-brak
w przedmiarze.
Odpowiedz 6

W przedmiarach zostata uwzgledniona utylizacja odpadow:

a) Przedmiary — Cze$¢ Budowlana —Dz. 11, poz. 175, 176

b) Przedmiary — Zagospodarowanie terenu — Dz. 8, Poz. 1800, 1810, 1820
Ponadto w SIWZ Zamawiajgcy zawart zobowigzanie Wykonawcy do wywozu gruzu i odpadéw z placu
budowy ktéry nastapi na podstawie obowigzujacych przepisow prawa.

Pytanie 7
Jakie parametry techniczne powinny spetnia¢ warstwy pokrycia dachowego (grubos¢, osnowa, modyfikacja
BSS)?-brak informacji w dokumentacji i przedmiarze.
Odpowiedi 7
Parametry elementéw pokrycia dachowego opisane sg m.in. w opisie do projektu: plik Projekt wykonawczy
architekt.-konstrukcyjno-budowlany.pdf, str. 39, pkt. Wymagania dot. bezpieczeristwa pozarowego papy
wierzchniego krycia.
Masy bitumiczne w papach pokrycia dachowego powinna by¢ modyfikowane np. kauczukiem syntetycznym
(SBS).
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Pytanie 8
Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie szalowania jednostronnego wykopéw, odcinkowo co 5m,
zgodnie z projektem?-brak w przedmiarze.
Odpowiedi 8

Zgodnie z pkt. Projektowane czynnosci zabezpieczajgce przed zawilgoceniem zewnetrznym - powtoki
szlamowe $cian zewnetrznych i pkt. Technologia i kolejnoéé robot izolacyjnych: str. 47-48 opisu
technicznego do projektu plik Projekt wykonawczy arch."tekr.—konstrukcyjnombudowlany.pdf nalezy wykona¢
deskowanie wykopu wzdtuz cian zewngtrznych i uwzglednic w cenie oferty.

Pytanie 9
Czy w ofercie nalezy uwzglednic wykonanie uzupetnienia ubytkéw Sciany fundamentowej oraz wykonanie
warstwy wyréwnawczej?-brak w przedmiarze.
Odpowiedz 9
Zgodnie z opisem technicznym do projektu plik  Projekt wykonawczy architekt.-konstrukcyjno-
budowlany.pdf, pkt. Technologia i kolejnos¢ robot izolacyjnych str. 48, tiret 3: nalezy uzupefni¢ ubytki i
wykona¢ warstwe wyrownawczg z zaprawy murarskiej wapiennej z dodatkiem trasu.

Pytanie 10
Czy w ofercie nalezy uwzgledni¢ wykonanie drabiny wylazowej na dach(jesli tak to o jakich parametrach)-
brak w projekcie.
' Odpowieds 10
Nalezy uwzgledni¢ w ofercie stalowg drabine wejsciowg, NRO, o odpowiedniej wysokosci dopasowang do
wytazu, trwale zamocowang lub rozktadang, zdejmowang, zabezpieczong przed dzie¢mi, z poziomu
poddasza na dach.

Pytanie 11
Prosimy o jednoznaczne wskazanie na zakres prac zwigzanych z wymiang elementéw konstrukcji budynku.
W dokumentacji budowlane;j widniejg zapisy o tresci:
dwalinie. Ogledziny budynku z zewnatrz wykazujg koniecznose wymiany wypelniei ceglanych
na catych powierzchniach.
podczas gdy w przedmiarze wskazano na konieczno$¢ wymiany 30%

97|TZKNBK  |Ostrozne wykucie z muru uszkodzonych cegiel zabytkowych 1 wstawienie
d.7{IV -120 nowych - gleb kueia I ceg - ponad 1.0 m2 w jed nuejscu - przyjeto 30% do
wymiany

513

Odpowiedz 11
Zgodnie z opisem nalezy wymieni¢ wypetnienia na catych powierzchniach, jednakze Projektant ze wzgledu
na zabytkowy charakter budynku zatozyt konieczno$é odzyskania zabytkowych cegiet i ponowne ich
wykorzystanie w lisci 70% a 30 % cegiet dopuscit do wymiany. lloé¢ cegiet nadajaca sie do ponownego
wykorzystania zostanie potwierdzona indywidualnie po dokonaniu kwalifikacji materiatu do ponownego
wykorzystania przez Inspektora w trakcie prowadzenia robot.

Pytanie 12
W dokumentacji wskazano na mozliwoé¢ odzyskania 50% cegty z rozbidrki,
Technologia wymiany wypelnienia z "muru pruskiego”, zaklada wykorzystanie 50% cegly z od-
zysku. Wymagane bedg ponizsze czynnosci analogiczne jak w opisie dot, wymiany podwaliny.

za$ w przedmiarze przyjeto odzyskanie na poziomie 70%
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98|KNR 4-01 |Uzupetnienie ceglami klinkierowynu scian lub scianek o gruboset ponad 1/2

d.7{0305-03 ceg. lub zamurowanie otwordw w $cianach 1 $ciankach na zaprawie cemen-
towo-wapienne] - przyjeto 70% cegiel z rozbiorki /
513

Prosimy o wskazanie, jaka ilo$¢ nalezy przyjac¢ do oferty.

Odpowiedz 12
Zgodnie z opisem nalezy wymieni¢ wypetnienia na catych powierzchniach, jednakze Projektant ze wzgledu
na zabytkowy charakter budynku zalozyt konieczno$¢ odzyskania zabytkowych cegiet i ponowne ich
wykorzystanie w lisci 70% a 30 % cegiet dopuscit do wymiany. llos¢ cegiet nadajaca sig do ponownego
wykorzystania zostanie potwierdzona indywidualnie po dokonaniu kwalifikacji materiatu do ponownego
wykorzystania przez Inspektora w trakcie prowadzenia robot.

Pytanie 13
W dokumentacji wskazano na konieczno$¢ wymiany 60% stupkéw konstrukcji ryglowej
zdrowia i zycia uzytkownikow. Sciany konstrukcyjne nie wykazujg znaczacych peknigc. Okolo
60% slupkow konstrukcji ryglowej w obrebie przyziemia oraz calkowicie podwalina charaktery-
zuje sie uszkodzeniami na skutek dzialania wilgoci oraz préchnicq i nadaje sie do calkowitej
wymiany.
Bez jednoznacznego okre$lenia procentowej wymiany pozostatej ilosci elementow drewnianych. Prosimy
o potwierdzenie czy do oferty naleiy przyja¢ 30% wymiany okreslonej w przedmiarze robot?
93|KNR 4-01 |Wymiana stupow, krzyzuley, oczepow w $cianach - przyjeto 30%
d.7{0401-02 Sciany
Shupki: (20+9)*9*2
QOczepy. 13*2%20+9*+10%2
Podwaliny: (20+10)*2
Zastrzaly: 24%2+6%2*3 .5
411.6

Odpowiedz 13
Zgodnie z dokumentacjg do szacunku nalezy przyjac mozliwoé¢ wymiany do 60% konstrukcji a 30% do
odzyskania.  lloé¢ konstrukcji nadajgca sie do ponownego wykorzystania zostanie potwierdzona
indywidualnie po dokonaniu kwalifikacji materiatu do ponownego wykorzystania przez Inspektora w trakcie
prowadzenia robot.

Pytanie 14
Czy zamawiajacy posiada dokumentacje okreslajaca sposdb zabezpieczenia budynku podczas prowadzenia
prac zwigzanych z naprawa-wymiana zdegradowanych elementéw konstrukcji budynku. Zwracamy uwage,
iz powyzszy budynek wykonany jest w technologii szachulcowej, a drewniane uszkodzone elementy
budynku stanowig jego przestrzenny szkielet.
Odpowiedz 14

Technologia naprawy konstrukcji zawarta jest m.in. w Programie Konserwatorskim, ktora przewiduje — dla
zminimalizowania ryzyka uszkodzenia konstrukcji - naprawe konstrukcji matymi etapami, odcinkami.
Przyjecie technologii realizacji i sposobu wykonania remontu pozostaje w gestii Wykonawcy. Jednoczesnie
Zamawiajacy zwraca uwage, ze zgodnie z projektem umowy na Wykonawcy spoczywa obowigzek:
,Wykonania na wiasny koszt i ryzyko wszelkich ekspertyz, badan, analiz i opracowan oraz uzyskania opinii,
decyzji i pozwolen, jezeli okazg sie niezbedne do wykonania i odbioru przedmiotu Umowy.”

Pytanie 15
W przedmiocie przewidziano 14 zestawdw gniazd RTV i 2xRJ45 (gniazdo komputerowe). Czyli w 10
mieszkaniach po 1 a w dwéch wigkszych po 2 zestawy w sumie 14 kompletéw i tak sg policzone kable. Na
rysunkach kondygnacji sa jednak pokazane po 3 komplety w kazdym pokoju dziennym i dodatkowo po 1
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w mieszkaniach dwupokojowych. tacznie to daje (10x3+2x4)38 zestawow gniazd. W tej sytuacji prosze
0 odpowiedz czy wyceni¢ 14 czy 38 kompletow. '

Odpowiedz 15
Do wyceny nalezy przyjac¢ 14 zestawdw: gniazdo RTV i 2xRJ45-zgodnie z przedmiarem.
Miejsce montazu zestawu zostanie doktadnie wskazane w momencie wprowadzenia wykonawcy. Bedzie to
jedna z lokalizacji pokazanych na projekcie.

Pytanie 16

(...) w zwigzku z planowanym udziatem w przetargu nieograniczonym na wykonanie modernizacji budynku
przy ul. Jeiyckiej 6 w Poznaniu w nawigzaniu do Paristwa zapisow w Specyfikacji Istotnych Warunkow
ZamoOwienia rozdziat 11 pkt 11.1 ppkt 3) ,Zdolnosci technicznej lub zawodowej- Zamawiajgcy wymaga, aby
Wykonawca: a) wykazal, ze w okresie ostatnich 5 lat wykonat zamowienie odpowiadajgce swoim rodzajem
przedmiotowi niniejszego zamowienia, tj. wykonat co najmniej jedng modernizacje lub jeden remont
budynku wielorodzinnego Iub uzytecznosci publicznej o wartosci co najmniej 2 500 000,00zt brutto
obejmujacy branze: ogolnobudowlana, wodno-kanalizacyjng, elektryczna,” informuje ze powyzszy zapis
moze skutkowaé wybraniem Wykonawcy, ktdry nie posiada doswiadczania na tozsamych realizacjach.
Zapis zawarty w SIWZ jest bardzo ogolnikowy i nieadekwatny do poziomu trudnoéci zadania przewidzianego
do realizacji. uwagi iz nieruchomoé¢ przy ul. Jezyckiej 6 w Poznaniu wchodzi w sktad zespotéw
urbanistyczno- architektonicznych najstarszych dzielnic XX wiecznego Poznania wpisanych do rejestru
zabytkéw pod nr A293 :z dnia 06.10.1982 r., a przewidziane prace obejmujg ztoione czynnosci
konstrukcyjno-budowane Zwracamy uwage na koniecznoéé uwzglednienia powyzszego w zapisach SIWZ .
Podsumowujac wnosimy o zmiane zapiséw SIWZ tak aby doswiadczanie wykonawcy jednoznacznie
wskazywato praktyke przy realizacji prac na obiektach objetych ochrong konserwatorskg oraz aby oferent
wykazat, ze zakres robot byt adekwatny z Parstwa zaméwieniem tj. obejmowat specjalistyczne prace
konstrukcyjne przy obiektach zabytkowych w technologii szachulcowej oraz wykazat, iz prowadzit prace
renowacyjne przy ww. obiektach.

Odpowiedz 16
Zamawiajacy szczegdtowo przedstawit przedmiot zamdwienia poprzez niezbedne dokumentacje
projektowe, udzielajac odpowiedzi na zadane pytania w trakcie prowadzonego postepowania oraz
udostepniajac obiekt w trakcie wyznaczonych wizji. Dziatania Zamawiajgcego pozwalaja jednoznacznie
oceni¢ przedmiot zamodwienia w tym jego zabytkowy charakter. Oferenci ocenig swoje mozliwodci
i podejma odpowiedzialne decyzje o realizacji zaméwienia. Zamawiajgcy uwaza, iz ograniczenie warunku,
tylko do_specijalistycznych prac konstrukcyjnych przy obiektach zabytkowych w technologii szachulcowej
oraz wykazanie, iz Wykonawca prowadzit prace renowacyjne przy ww. jest daleko idgcym ograniczeniem
konkurencji oraz ilogci potencjalnych Wykonawcow, ktorzy mogg podijac sie wykonania planowanej
modernizacji budynku.
Ze wzgledu ma mozliwoéci istotnego ograniczenia konkurencji i nierdownego traktowania oferentow,

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zmian do warunku udziatu w postepowaniu.

Majac na wzgledzie iloé¢ oraz szczegotowosc zadanych pytar do treéc SIWZ, Zamawiajacy, zgodnie
Z art. 38 ust. 4 i 4 a pkt 1 Ustawy informuje, iz zmienia termin sktadania i otwarcia ofert
i dokonuje w zwigzku z tym stosownej modyfikacji SIWZ w nastepujgcy sposob:
1. W pkt 16.5 SIWZ (str. 11):

jest:
Oferte nalezy ztozy¢ w zamknigtej trwale kopercie z dopiskiem;
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,Wykonanie modernizacji budynku przy ul. Jezyckiej 6 w Poznaniu” nie otwierac przed 23.10.2019 r.,
godz. 12:15”

winno byc:

Oferte naleiy ztozyé w zamknietej trwale kopercie z dopiskiem:

»Wykonanie modernizacji budynku przy ul. Jezyckiej 6 w Poznaniu” nie otwierac przed 28.10.2019 r.,
godz. 13:15”

W pkt 17.1 SIWZ (str. 12):

jest:

Oferty nalezy zlozy¢ do dnia 23.10.2019 r. godz. 12:00 w siedzibie Zamawiajgcego przy ul. Matejki 57 w
Biurze Obstugi Klienta pokdj nr 1.

winno by¢:

Oferty nalezy ztozy¢ do dnia 28.10.2019 r. godz. 13:00 w siedzibie Zamawiajgcego przy ul. Matejki 57 w
Biurze Obstugi Klienta pokoj nr 1.
W pkt 17.2 SIWZ (str. 12):

jest:

Otwarcie ztozonych ofert nastapi w dniu 23.10.2019 r. godz. 12:15 w siedzibie Zamawiajacego ~ sala

konferencyjna na 3 pietrze.

winno by¢:

Otwarcie ztozonych ofert nastapi w dniu 28.10.2019 r. godz. 13:15 w siedzibie Zamawiajacego — sala
konferencyjna na 3 pigtrze.

viagdalgha Yworgows ka.;g

anowis
ds. Zamodwien Puplicznych
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